NICOLAUS *Leonicenus*. Sup. t. IV p. 550.

NICOLAUS *Leonicus Thomaeus* ib. p. 550.

NICOLAUS *de Linna* sive *Linensis* de Norfolkensi suburbio Anglus, Carmelita circa An. 1357. Mathematicarum rerum peritus et laudatus Gothofrido Chaucero in libro de Astrolabio et Joanni Somae, Carmelitae et ipsi, atque Mathematico. Vide Lelandum cap. 370. qui Nicolai hujus laudat *Canones Tabularum*, et librum *de Zodiaci natura*, et *de Planetarum. domibus*. Longe plura addunt Baleus VI 25. Pitseus pag. 505. et ex eo Algerius pag. 307. quos secutus Cangius ad An. 1370. refert hunc Nicolaum. Sunt. autem illa: *De astrorum judiciis. De eclipsi Solis. De usu astrolabii. de Mundi revolutione. Astrologorum dogmata. De sphaera judiciali. De figuris et signis. De variis genituris. Pro aegrotantibus liber*, et *pro Ordine Carmelitano*.

NICOLAUS *de Lira* sive *Lyra*, neutriquam Anglus, ut multis a) visum, nec Flander sive Brabantinus, b) sed Normanus, Lyrae in dioecesi Ebroicensi natus, ut plures c) ex ejus epitaphio jam docuere, quod etiam infra apponam. Judaeis natum parentibus d) atque ex Judaeo Christianum factum, non certo constat, nisi NICOLAUS exjudaeus, antea *Donim* sive *Mabin* dictus fuerit cujus cum Jechiele Judaeo disputationem à Wagenseilio e) editam habemus, idemque hic sit cum Lyrano nostro, ut Clariss. Hardtio persua-

sum, qui etiam notat Judaeos post finitam illam disputationem Anno 1306. a Rege Philippo expulso Gallia fuisse. Certè Lyranum Judaeis mature dedisse operam, ut Hebraicarum litterarum peritiam sibi compararet, scripta ejus testantur f) Inter Franciscanos nomen professus suum circa an. 1294. g) in Coenobio Normanniae Vernoliensi, postea Parisiis Theologiam docuit, *Doctor planus et utilis*, Judaeorum fortis adversarius, et sacrarum litterarum interpres non poenitendus. Quanta fuerit auctoritate. constare inter alia potest ex eo, quod Joanna Philippi V. conjux, Francia Regina h) Burgundiae Comes, An. 1325. codicillis testamenti sui executores nominavit Petrum Bertrandi, Episcopum Aëduensem: Thomam de Saubaudia, Petrum de Palude, et fratrem Nicolaum de Lira, Ord. Minor. in Burgundia Provincialem. Sed maximam laudem meruit commentariis suis, et valde senex diem obiit Parisiis An. 1340. Epitaphium ejus genuinum ita se habet:

Ne memè ignores, properans dum plurima lustras,
Qui sum, ex his nosces, qui pede busta teris.
Lyra brevis vicus Normanna in gente celebris
Prima mihi vitae Janua sorsque fuit.
Nulla dñi mundi tenuit vesania natum,
Protinus evasi Relligione Minor.
Vernolium admisit currentem ad Sacra tyronem,
Et Christi docuit me domitare jugo.
Ut tamen ad mores legis documenta beatae
Abdita planaret simplicitatis iter,
Artibus ipse plis, et Christi Dogmate fretus